riam sibi illatā vt in. d. c. qz. sicut b̄ si vult psequi con
tēptum retractabitur electio per sniam ut hic et in dīc
to. c. eccia. qua cassata debent om̄s simul conueniri
ad electōz non ter siendam. quia vt p̄dixi n̄ habet hoc
casu locum pena p̄uatiōis nisi p̄papa ex plenitudine
potestatis vellet hanc penā infligere. vt. s. dictum est
et p̄ hec habetur dare intellectū alius tex. et glo. Sed
quero nunquid in alijs actibus cōtra electionē. habeat
locū ista p̄secutio pemptus vt retractetur actus gestus
p̄ vniuersitatem ad p̄uatiōem cōtempti. So. credo q
in omnibus actibus in quibus absentes dñt vocari si
aliqui cōtemptunt seu l̄ime nō vocant dz actus retra
ctari ad p̄uatiōz p̄cepti ex quo nō legitime gestus ē ar.
hic et in regula q̄ cōtra ins. de re. in. li. vi. facit qd nō.
bar. in. l. oes ppli. ff. de iusti. et iure. et sensu glo. in. c.
cum oēs. de p̄sti. et in. c. l. de his quesi. a. ma. pte cap.
Et q̄ sit actus in q̄ ab̄ntes sunt vocandi vide gl. nō. i. c.
h̄. de testi. li. vi. dixi plenius in. d. c. i. de his q̄ sunt a
ma. pte cap. et dic. v. ibi. In actibus v̄o in q̄bus ab̄n
tes n̄cio nō sunt vocandi si vniuersitas nō fuit legitime
p̄gregata. puta. qz nō ad sonū cōpane vt meīs dīctis
p̄ueniūt forte due p̄tes et p̄cedunt aliquibz de vni
uersitate nō interessentibus nec vocatis tūc etiā p̄uati
q̄ actus deberet retractari ad p̄uatiōz p̄cepto ar. in
c. in caus. e. co. et in. l. si. L. de predi. decu. line. de re.
nō ali. li. x. facit dicta regula q̄ p̄ra ins. In glo. h̄. i. h̄.
nō singl̄ istam glo. et nō tradas eā oblivioni. q̄ ad va
liditate electionis n̄cio nō requit q̄ p̄cedat sepultura
p̄lati v̄n̄ cadauere adhuc sep̄ terra manēte p̄t. p̄cedi ad
electionē futuri p̄uatiōis in d̄ tñ fuerūt diuersitates int̄
doc. nā hosti. v̄n̄c. et quidā aliq̄ tenuerūt p̄ra istā gl.
dicētes q̄ illud qd dicit p̄papa b̄ fuit statutū in fauore
mortui et ppter honestatē. v̄n̄ nō p̄t canonici hūc iuri
renunciare. Sed Inno. Lōpost. Jo. an. et cōiter doc.
sequentes tenēt op. glo. s̄ sit bonēsiū vt expectat p̄us se
pultura p̄lati vt in. c. obaūtibz. l. xij. di. et in. c. postq̄
l. di. vbi glo. dicit q̄ a die mortis currit tempus elige
di et dicit Jo. an. q̄ melius dixisset ab hora mortis qua
si sentiat q̄ illa dies mortis nō excludit. imo dz p̄uati
tari tempus trium mēsum ab illa hora mortis quod
bene nō. vnde absurdum est dicere q̄ tēpus nō incipiat
currere statim ab hora mortis. et q̄ caplin non possit elige
re nisi post exequias p̄lati. nam tempus nō currit nō
valeri eligere. vt in. c. qz. diuersitate. de p̄cel. p̄b̄. et hec
opi. mihi placet p̄ qua adduco. bo. tex. in. c. h̄. vij. q̄ i
in si. vbi d̄ q̄ post obituz quiescentis clerici habet po
testatem eligendi. et ad. c. nul. us. l. xix. di. q̄ loquit d̄
honestatē. et eodem mō potest m̄dari ad istū tex. b̄ cū
fuerunt due cause cassatiōis. vna scz ppter pemptuz
canonici et ista fuit potissima et finalis causa alia q̄ cor
pus non dum fuit sepulture traditū fuit impulsua. nā

honestum fuisset aliter facere. Et hoc solum non sufficit ad
 cassationem electionis unde simile in vxore mortuo vi-
 ro carnali. nam honestum est vt nubat infra annum luctus
 non tamen est necessarium. vt in. c. pe. et vitio. de secū. nup.
 Et quicquid est vile statim post mortem. puta si canonici
 timent impressionem principis. et per hoc potest concludi quod
 potius valebit collatio beneficii facta rectore defuncto
 non dum tradito sepulture cum ille rectores non dicuntur
 proprie trahere missionem spirituale. vt non. in. c. quia. propter
 i. eo. et dixi in. c. clerici. de vita. et ho. de. unde non est
 tantum vinculum inter eos et ecclesias suas sicut iter episcopi
 et ecclesia sua cathedralis facit. c. requisisti. de testa. hec
 procedunt cum querit de tractatu electionis post mortem prelati
 et ante sepulturam suam. Sed dubium est nunquid
 possit fieri tractatus electionis ante mortem prelati eo for-
 te in extremis agente et in hoc contingit dubitari de plu-
 ribus. Primo nunquid licite possit habere tractatus
 Secundo presupposito quod non nunquam electio contingens postea
 ex tali tractatu sit nulla vel annullanda. Tercio nunquam
 canonici tractantes et presertim se obligantes ad electionem
 certe persone facendam sunt ipso facto preiudicati eligendi
 di. hec tria in effectu per multa verba tractat h. Inno. et
 tu concludit breuiter post eum quod tractatus deliberatorius
 seu diffinitorius est oino illicitus ante mortem prelati non
 solum quia concluderent electores inter se de certa persona eli-
 genda et etiam quia ordinarent aliqua spectantia ad electi-
 onem futuram. vt puta si eligerent locum electionis fiende vt
 citarent abentes. hec enim ordinatio et similis est prohibi-
 ta a iure. vt hic in fi. et. lxxix. di. in. c. i. Et idem dicit in
 Inno. et hosti. de omni tractatu ambizioso conuentiona-
 li pactionali vel pditionali vel aliter in honesto. Et tra-
 ctatus consultorius non est prohibitus a iure etiam si ali-
 quis dicat quod talis persona esset honesta ad istam prela-
 ram et alius plaaderet vt ipsam eligeret non tamen debent
 oino deliberare. et secundum hoc potest intelligi. c. si transitus.
 lxxix. di. vbi probat quod vivente etiam papa potest habere tra-
 ctatus consultorius de substitutione summi pontificis. et vi-
 de speciale in papa bo. tex. in. c. in noie dui. xxxij. di. et
 oino quod dixi in. c. licet. s. eo. Ad secundum an electio fa-
 cta post mortem prelati post tamen tractatum habitum in vi-
 ta prelati sit nulla. concludit Inno. quod non. quia non reperit-
 tur iure cautum sed debet annullari si fuit facta de illo. per
 quo processit tractatus diffinitorius vel si processit ordina-
 tio in vita prelati. quia reperitur facta contra iuris dispositionem vt
 hic et in. d. c. i. et per hoc videtur ad terciū. non enim sunt
 electores preiudicati propter illum tractatum illicitum cum non
 caueat iure. sed sunt puniendi quia egissent rem illicitam quia
 imo si recessissent a priori tractatu seu a prioribus ob-
 ligationibus et elegerunt debite aliam personam non esset
 talis electio retractanda licet ipsi possent puniri ex eo
 quod elegerunt contra ius. vt in. c. ij. de ma. et obe. Quid autem

de electione facta de eo qui quisit eam per ambitioem seu
 ceditionem. vide in papa quod habetur in. d. c. in nomine
 dñi. et quod dixi in. d. c. licet. in alio vero talis electio sal-
 tim est retractanda propter vicium ambitioem precedentis
 vt in. c. in scripturis. vij. q. i. In glo. si. ibi etiam vt
 alleget privilegium non. gl. et vide aliam glo. latiorē. i. c.
 veniens. de accu. et. ij. q. ij. si episcopus. et intellige glo. quia
 notorie constat citationem esse temerariam. aut quia citatio
 in se continet aliquid iniustum. aut quia notorium est citatio-
 nis alias iniustam licet in se non contineat iniusticiam. et videtur
 glo. iuncto tex. in de. pastoralis. in. §. pilana. de re iu-
 di. que dicit quod si quis citat ad locum notorie sibi non tu-
 tum non tenet comparere nec exculatorē mittere et gene-
 raliter circa istam materiam vide per Inno. in. c. ij. de di-
 la. vbi dixi. et per Jo. an. in regula scienti in mercu.

Extra glo. quero quid intendat littera dum dicitur in pe-
 nam interdicentes eidem traditionis vocem. Sed di-
 cunt aliqui vt vinc. quod non poterit iste canonicus oppo-
 nere contra formam si capitulum in primo consensu voluerit per-
 rare. i. de nouo eligere illum archiepiscopum biterum contra per-
 sonam poterit obijcere. nam et compromittentes potest
 opponere contra personam electam a compromissarijs
 vt in. ca. causam supra. eo. Sed Inno. dicit quod non po-
 terit iste obijcere nec contra personam nec contra formam
 quia presumitur malo zelo contradicere. Alij aliter. per
 opi. Inno. satis videtur puenire licet non tamen puto in h
 standum. quia licet papa istud pviderit in negocio istius
 electionis. non tamen videtur hoc extendendum ad
 alias electiones. Secundo contra hoc et contra tex.
 op. videtur enim quod ex quo electio archiepiscopum biterum fuit re-
 probata quod non profit quod capitulum duret in primo consen-
 su. oportet enim vt electio fiat seruata forma. vt i. c. quia
 propter. i. e. ad cuius obseruantiam requiritur factum. Sol-
 standum est pro ratio vt non sufficiat primus consensus.
 cum ille fuerit illicitus secundum doc. et tex. debet intelligi
 de primo consensu. s. in effectu dicunt enim canonici per-
 durare in primo consensu si de nouo iterum eligunt illum
 archiepiscopum biterum.

Utrum ad nostram Non mona-
 chus in prelatu
 eligi non potest. primo ponit factum quod se-
 cundo cassat ibi nos. Nota primo ibi gerebat. mo-
 dum et practicam faciendi memoratorem de aliquo
 intruso. non enim debet nuncupari prelatu alicuius loci
 ne videatur iste pronuncians in eum presentire. ar. c. ex ore. d
 his que fiunt a ma. par. ca. sed debet dicere quod gerit se
 per tali prelado. Non secundo quod clericus secularis non potest
 eligi in abbate. oportet enim quod tempore electionis sit monachus.
 quoniam non sufficit quod sit monachus nisi sit instructus prope-
 tenter in regula monachali. id nouiter professus non potest eligi
 in abbate. i. c. pxi. et in h. vltimo plurimum in diuersis partibus

exceditur. Nota tercio et tene menti q nemo debz
effici monachus cum ea fiducia et spe vt promoueat i
abbatem. nam videtur tunc monachari nō ppter deū
f ppter honorem aut causa questus. hec verba habentur
xvi. q. viij. in. c. p laicos. et idem dic de clerico se-
culari. nā recipiens ordinem ppter beneficia psequenda
cōmittit simoniā saltim mentalem. qz intendit seruire
deo ppter et vilitate beneficiōz ad quod vide bo. glo.
lxxiij. dis. c. cōsultat. In autem adepti beneficia et di-
gnitates hac ambitōne pcedere teneant in foro anime
resignare illa beneficia quasi iuste non adepta. dic q
nō p tenent satisficere deo per penitentiā. vt pbal in. c.
f. j. de simo. cum simonia mentalis nō obligat que ad
resignatōnem beneficiōz sed ad aliter deo satisfaciē-
dam per penitentiā. secus dic vbi pcessisset peccatum
puta quia dixit nolo mōchari nisi pmittas me eligere
in abbate vel facere priorē vel nolo ordinari nisi pmit-
tas mihi cōferre tale beneficium. nam tūc intercedit si-
monia expressa. vñ obligat ad renunciandū. vt in. d. c.
fi. et qd ibi nō. quāto possit acceptari q talis collatō
seu electio sit nulla. qz collatio simoniace facta nō tenet
ar. i. q. i. ordinatōnes nō. Inno. in. c. cum vniuersorū
de re. pnu. Adde ad p dicta glo. in. c. qd interrogasti
xxiij. di. que dicit q si aliquis sit mōch^{us} ad h vtopo-
sit fieri abbas nihilominus remanet monachus licet
ficta et non sincera fuerit eius intentio. fuit enī simula-
tio ob inbonestā causam. ideo non excusat. In gl. ibi
clericus secularis nō p̄t eligi in abbatem. an aut possit
postulari Jo. an. hic q sic. f in p̄trarium facit glo. j. c.
p̄ximo. f tu vide quod plene dixi in. c. cū monasteriuz
s. eo. et dic vt ibi et aliquid dicit in. c. scq. In ea. gl.
ibi et ita soluit p̄trarium. dic vt ibi nō. In ea. gl. ibi
eos eligant ad sua officia. intellige de officijs curatis
nam religiosi nō possunt habere beneficia secularia nō
curata. vt in. c. sup eo. et qd ibi nō. de regu. f beneficia
et dignitates curatas p̄t habē. vt in. c. qd dei timorē
de sta. regu. et vide qd ibi plene dixi. et h cōtingit pro-
pter exercitiū cure et officium p̄dicandū quod est val-
de privilegiatū. vt in. d. c. qd dei timorē. et licet aliq dī
eāt h q defect in h religioē vt religiosi possunt assumi
ad officia secularia et nō ecōtra dic tñ melius vt p̄dixi
q istud non sit fanore religionis. f quia clerici secula-
res non sunt expti regulam mōchalem nec de facili p̄t
inceptus expti et instrui. ideo nō potest eligi in p̄le-
tum regularem. f religiosus de facili potest instrui i vi-
ta. et moribus clericorū seculariū qz instructus instructio-
ri de facili instruit in laxiori et nō ecōtra. vt dixit hosti.
j. c. px. In glo. ij. nō bene istam glo. q secundaria
spes in beneficijs psequendis nō reprobatur in ordinan-
do seu monachando quasi p̄ncipaliter deat quis ducit
vt seruiat deo. Et p̄similem glo. habes in. c. quid pro-

derit. lxi. di. et in. c. p laicos. xvi. q. viij. sed aliq tenent
opp. vt sentit archi. in. d. c. p laicos. et optime facit iste
tex. p p̄traria opi. ibi nullam spem tē. vñ pondera illā
dicōez vniuersalem negatiuā. videt enī excludere om-
nem spem tā p̄ncipales q̄ scōariam. vt in. c. solite. de
ma. et obe. et. xix. di. si romanoz. hosti. b̄ primo super
tex. intellexit de spe. pueniente ex pacto vel ex pollici-
tatiōe cui p̄sentit iste monachū seu ordinandus. et
pollicitatio est p̄missio ab vno facta. pactū vero ē duo-
rum p̄sensus vt in. l. pactū. §. i. ff. d. pollicita. f post dī
stinxit q aut vacat abbatia. et tūc nō est licitū habere
aliquā spem vt fiat abbas. secus si non vacat. nā tūc
p̄t habere spem nō vt honores sed vt oneret. id est vt
possit p̄lature p̄desse et alijs. nō autē debet desiderare
et habere spem vt p̄sit alijs. vt in. c. q ep̄atum. viij. q.
i. et p̄tra distinctōez glo. adducat hosti. c. fi. d. symo. la-
tis dicit p̄t q nullā spem debet ordinandus seu mona-
chandus habere vt alijs p̄sit et sic ppter honores secu-
li vel ppter diuitias ad h. c. fi. xi. di. vbi bo. tex. et h. et
dū dicit nullā spem vt possit sibi p̄desse ita q spectet
potius propter bonū publicū tūc talis spes nō vi-
detur damnata. vt in. d. c. q ep̄iscopatum.

fficiū.

In abbatem eligi non p̄t nisi
instructus in regula monachali
cōis diuisio. Scōa ibi nos autē. Nota
ibi cum nō possent sui ordinis. q primo eligendus est
abbas ex p̄pria p̄gregatione. in defectū autē p̄t eligi
d alieno mōsterio. ad qd vide tex. exp̄ssum in. c. q̄ lit
xviij. q. ij. p̄nt tñ monachi illi fauori renunciare et sibi
eligere d alio mōsterio quēadmodū clerici seculares
de qb? vide tex. iūcta gl. in. c. cū inter canonicos. s. e.
Nō scōo q filius p̄t a patre postulari vt official
monachus dic tñ q pater nō p̄t filiū p̄berem inui-
tum tradere monasterio. vt in. c. cuz sumus. et qd ibi nō.
j. de re. Itē filius p̄t inuito p̄e intrare monasteriū
ex quo pubes est. nā p̄ ingressum monasterij. soluit pa-
tria p̄tas. vt nō. glo. in. c. i. x. q. ij. et in. l. si ex causa. ff.
de mino. et ad materiaz vide qd nō. Inno. in. c. ij. de
regu. Nō tercio q p̄sumptio est p̄tra ea que in con-
tinenti sunt. vñ statim post monachationē electus in
p̄latum p̄sumit ambitione p̄lature inductus. et ad h so-
let allegari iste tex. Nō p̄tra momentaneos migros
nā debet esse quis discipulus. ad h. xvi. q. i. in. c. si de-
ricatus. et. c. sicut vine. vbi tex. nō. Nō ibi purgatiō
ne recepta et tene menti q inductus ambitione p̄lature
re ad monachātū vel clericatū non potest de iure eligi
ad aliquā p̄laturam. nā papa nō patit hīc istū assumi
abbatē nisi p̄us se purgauerit q ambitione p̄lature nō
fuit inductus ad monachātū et nescio alibi ita bo. tex.
facit. viij. q. i. in scripturis. vbi dicit q fugiētibus et nō
desiderātibz cōferende sunt dignitates. Ultimo